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海都讯（记者 黄晓蓉
通讯员 毛桂珍） 90 后王
先生，是个大胖子，走 200
米平路就觉得喘，爬三个台
阶要停下来休息一次。近
日，他越发觉得自己的体重
已经严重影响到正常生活
和工作，于是来到泉州市中
医院求诊。

王先生小时候体重正
常，10年前，他开始饭量大
增，基本上有啥吃啥毫无节

制，加上不爱运动，体重就
一直往上升，如今体重已经
飙到了 272斤。近一年来，
他发现自己的体力明显大
不如前，也曾尝试各种减肥
方法，但效果都很差。

泉州市中医院外三区
主任庄阳辉介绍，王先生
当 时 的 BMI 指 数 高 达
45.6kg/㎡，考虑到患者属
于重度肥胖，又存在血糖
及血脂异常、重度脂肪肝

等因肥胖引起的代谢性疾
病，庄主任及其微创团队
为王先生制定了详尽的手
术处理方案，仅用 2 小时，
就顺利完成腹腔镜下胃袖
状切除术。

术后第二天，王先生就
能自如地下床活动，配合针
灸、埋线等中西医结合治
疗，术后 10 天就顺利出院
了。出院后，王先生继续在
内分泌科门诊随访，32 天

后，王先生已成功减重 44
斤，目前他的身体状态良
好，血糖、血脂等各项指标
已趋于正常。

庄主任介绍说，过度
肥胖作为一种代谢系统疾
病，不仅严重影响患者的
日常生活，还会引发一系
列如呼吸暂停、心脏病、糖
尿病、高血压、脂肪肝等并
发症。随着年龄的增长，
可能还会出现一系列临床

症 状 ，严 重 影 响 生 命 质
量。腹腔镜胃袖状切除手
术是一种微创减重手术，
但它只是第一步，还需要
患者在术后培养健康的饮
食习惯和生活方式，通过
减少饮食、适量运动和良
好的心态减去多余脂肪，
增加肌肉含量，进而达到
理想体重，身体重新建立
一个新的能量平衡，然后
逐渐瘦下来。

胖哥哥切胃减肥 一月瘦了44斤
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泉州市区天气预报

18日 大雨 26℃~30℃
19日 多云 25℃~31℃

厦门市区天气预报

18日 小雨 26℃~30℃
19日 小雨 25℃~31℃

漳州市区天气预报

18日 大雨 26℃~31℃
19日 中雨 25℃~33℃

爸爸
怎么了？

中国体育彩票福建31选7第21219期开奖公告
开奖日期：2021年8月17日

本期开奖号码：03+04+12+17+19+23+27 20
本期出球顺序：17+23+03+04+12+19+27 20

本期销售金额：664254元。
448850.46元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2021年

10月18日，逾期作弃奖处理。
第 21220期开售时间：2021

年 8月 17日 19：30：00，止售时
间：2021年8月18日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

23注
47注

1375注
13751注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注

0注

3注

35注

297注

673注

11898注

0注

单注奖金

0元

0元

11534元

500元

50元

20元

6元

0元

中国体育彩票福建36选7第21093期开奖公告
开奖日期：2021年8月17日

本期开奖号码：05+12+14+15+17+19+34 08
本期出球顺序：12+34+05+19+17+14+15 08

本期销售金额：926490元。

42944089.60元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日期为 2021年
10月18日，逾期作弃奖处理。

第21094期开售时间：2021年
8月 17日 19：30：00，止售时间：

2021年8月19日19：00：00。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注

0注

53注

1210注

16750注

748843注

766856注

单注奖金

--
--

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

0元

0元

159000元

605000元

502500元

3744215元

5010715元

中国体育彩票7星彩第21095期开奖公告
开奖日期：2021年8月17日

本期全国销售金额：15862494元
本期开奖号码：4 6 5 7 6 7 + 6

225100636.29元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月18日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

13010注

0注

32733注

本地
中奖注数

152注

0注

306注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21219期开奖公告
开奖日期：2021年8月17日 本期开奖号码：3 2 9

本期全国销售金额：28294788元，本省
（区、市）销售金额415794元。

5633121.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月18日，逾

期作弃奖处理。
第21220期开售时间：2021年8月17日20：

10：00，止售时间：2021年8月18日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

62注
62注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6200000元
6200000元

中国体育彩票排列5第21219期开奖公告
开奖日期：2021年8月17日
开奖号码：3 2 9 5 3

福建省体育彩票管理中心

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

174注

2735注

单注奖金

29177元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21219期开奖公告
开奖日期：2021年8月17日

本期开奖号码：03+05+09+11+21
本期出球顺序：05+11+21+03+09

本期销售金额：110790元
本期特等奖出自：厦门3502093160门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月18日，逾期作弃

奖处理。
第21220期开售时间：2021年8月17日19：30：

00，止售时间：2021年8月18日19：00：00。

本期全国销售金
额：13751132元。

375667257.08元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021 年 10 月 18
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第21219期开奖公告
开奖日期：2021年8月17日

本期开奖号码：03+04+12+17+19+23+27 20
本期出球顺序：17+23+03+04+12+19+27 20

本 期 销 售 金 额 ：
1163236元。

508941.00元奖金滚入
下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2021年 10月 18日，逾期作
弃奖处理。

第 21220期开售时间：
2021 年 8 月 17 日 19：30：
00，止售时间：2021年 8月
18日19：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
173注
830注
959注
149注
7注
0注
32注
855注
0注
0注
0注
0注

921注
0注
0注
0注
0注

173注
830注
959注
149注
7注
0注
32注
855注
921注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

11元

6元

34元

240元

2200元

6000元

50元

10元

3元

体 彩 开 奖 公 告

N海都记者 陈燕燕

最近，6岁的福州男孩小新（化名）洗澡时，父母发现
他的右侧阴囊空虚，外形明显小于左侧阴囊，到福建省立
医院一查，竟是腹腔型隐睾。在该院儿外科手术治疗后，
小新右侧的“蛋蛋”倒是回家了，但是因为重度发育不良，
是否有生精功能，还有待随访观察。 “屈医生，你还记得

我吗？我们娃刚生下来
就找你看过。”今年4月，
一位父亲带着孩子找到
湖北省十堰市太和医院
小儿外科主任屈振繁就
诊。孩子缩躲在父亲身
后，穿着打扮都很中性，
仅凭外观看不出男女，但
从门诊信息来看，是一个
7岁女孩。

屈振繁当即对孩子
进行仔细检查，发现是重
度的尿道下裂合并隐睾
症。像这样的情况，一般
建议查染色体确定性别，
而家长也确实查过染色
体，证实孩子就是男孩。

那为什么身份证上
登记的是女孩？为什么
现在才过来治疗？这 7
年来，孩子和家庭经受了
怎样的困扰和难堪？屈
振繁一时间无法想象，只
能先给患儿安排住院。

但新的问题又出现
了。“我无法在电子病历
上保存诊断，系统提示诊
断与性别不符。”屈振繁
说，系统不允许把一个

“女孩”当作男孩来治疗，
且住院后还涉及保险等
相关问题，他只好让家长
回去找当地派出所修改
性别，并给孩子开具了病

情诊断书。
孩子的性别更正过

来后，7月5日患儿入院，
并于次日开展了第一次
手术，将双侧睾丸下降固
定，放到正常位置。“同时
给予药物治疗，等发育
好，条件成熟再做尿道下
裂手术。”

屈振繁介绍，尿道下
裂手术较为复杂，工程量
大，需精细操作，对医生
的要求也较高，有些病例
需多次手术才能完成。

屈振繁介绍，近几十
年来，尿道下裂的发病率
有所上升，从 0.2%上升
到 0.4%，发病率约为 1/
300。该科室每年都开展
几十例手术，病因可能与
环境恶化、激素干扰物和
杀虫剂的使用有关。

手术矫治是治疗尿
道下裂的有效方法，一般
6~18 个月是尿道下裂患
儿 择 期 手 术 的 最 佳 时
机。在这期间修复好，基
本不会影响到生殖器的
正常发育，同时也不会影
响孩子的心理健康，长大
后可以正常结婚生子。
他提醒家长一定要留心，
一旦发现孩子尿道下裂，
尽早治疗。

（环球网）

为什么会得隐睾症？
孩子得了隐睾症怎么办？
不少家长既迷茫又苦恼。
该院儿外科的林珊医生从
医 7 年，也是一个 2 岁男孩
的妈妈，最近，她写了一篇
科普文章《淘气的蛋蛋去哪
儿？》，用讲故事的方式，帮
低龄儿童的家长了解隐睾
症，获得不少同行、家长点
赞。

正常的小男孩有两个
“蛋蛋”，随着胎儿生长发育，
睾丸会由腹腔经腹股沟管逐
渐下降至阴囊中。但是，“蛋
蛋”很淘气，在“回家”过程中
可能走丢。在上述文章中，

林珊医生形象通俗地描述了
“蛋蛋”回家过程中，可能遭
遇的意外，比如：

没出生，或萎缩了，可
能引起睾丸缺如；

“蛋蛋”动作太慢，还在
回家路上，可能出现腹腔型
隐睾；

“蛋蛋”出了家门，骑车
没执照，被交警拦住了，也
就是停留在腹股沟管里，可
能出现腹股沟型隐睾；

“蛋蛋”到了家门口，没
带钥匙，进不去，也就是停
留在阴囊上方，可能出现阴
囊上型隐睾；

“蛋蛋”迷路了，可能停

留在腹股沟浅部、大腿内侧
根部、会阴部、耻骨、阴茎根
部，甚至对侧，可能出现异
位隐睾；

“蛋蛋”回家后待不住，
或兴奋了就离家出走，累
了、放松了再回家，可能出
现回缩性隐睾；

还有不想在家待着的
“蛋蛋”，就是滑动性隐睾。

其中，“回缩性隐睾”和
“滑动性隐睾”较难鉴别，林
医生提醒家长，隐睾的诊断
不能依赖B超检查，最好请
专科医生触诊。

家长也可学习简单的自
检方法：孩子熟睡或洗温水

澡时，提睾肌较放松，如果睾
丸停留在阴囊内，即为回缩
性隐睾，可随访观察。约1/3
回缩性睾丸可能发展为真性
隐睾，需每年随访一次，直至
青春期。滑动性隐睾属于真
性隐睾，不及时处理，可能引
起隐睾相关的睾丸发育不全
或萎缩、易扭转和外伤、恶
变、不孕不育等，需手术治
疗，尽快接“蛋蛋”回家。

林医生说，如果是可触
及睾丸，可施行经腹股沟睾
丸固定术，位置低的隐睾可
施行经阴囊睾丸固定术。如
果是不可触及睾丸，可尝试
腹腔镜手术。

该院儿外科的徐迪主
任给小新做了手术，发现他
的右侧睾丸萎缩 80%，精索
血管发育极差，不得不分两
次手术，才让小新的右侧睾
丸完全下降至阴囊，但因其
重度发育不良，是否有生精
功能，有待随访观察。

对此，徐迪主任很痛
心。他说，隐睾症是小儿泌
尿生殖系统常见的先天性发

育畸形，在足月男婴中，发病
率为 2%~4%，在早产儿中发
病率却高达45%。隐睾症最
好在男童 6~12 月龄前通过
手术治疗，最迟不超过18月
龄。但是，在福建省立医院
儿外科，每年收治并手术的
隐睾症病人约 200 例，大多
是 2 岁男孩，他们往往是在
社区儿童体检时才被发现，
错过了最佳治疗时间。

□相关链接

许多小患者 错过最佳治疗时间

“蛋蛋”太淘气 走丢了如何接它回家

湖北这家人
养了7年的女儿竟是男孩！

6岁男童“蛋蛋”怎么不见了？
省立医院儿外科林珊医生是2岁男孩的妈妈，她用讲故事的方式，帮家长了解

小儿常见的先天性发育畸形“隐睾症”


